

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2025 г.

Nº 6/33

г. Ревда

Об установлении максимального размера компенсации и размеров дополнительной оплаты труда членам избирательных комиссий, работающим в комиссиях не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года

В соответствии с пунктами 2.4, 3.6 Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года, утвержденного решением Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии от 6 марта 2025 года № 3/14, Ревдинская районная территориальная избирательная комиссия **решила**:

- 1. Установить, что максимальный размер компенсации членам избирательных комиссий, освобожденным от основной работы на период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года, составляет 140845,00 рублей за полный месяц работы в комиссии при сорокачасовой рабочей неделе, исходя из уровня среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в муниципальном округе Ревда за декабрь 2024 года.
- 2. Установить что размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя и секретарю Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на досрочных выборах депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 148,50 рублей за один час работы в

будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 — 170,78 рублей за один час работы).

- 3. Установить, что размер дополнительной оплаты труда иным членам Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на досрочных выборах депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 132,00 рубля за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 151,80 рублей за один час работы).
- 4. Установить, что размер дополнительной оплаты труда председателю окружной избирательной комиссии по досрочным выборам депутатов Думы муниципального округа Ревда по четырехмандатному избирательному округу № 1, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 150,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 172,50 рублей за один час работы).
- 5. Установить, что размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя и секретарю окружной избирательной комиссии по досрочным выборам депутатов Думы муниципального округа Ревда по четырехмандатному избирательному округу № 1, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 135,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 155,25 рублей за один час работы).
- 6. Установить, что размер дополнительной оплаты труда иным членам окружной избирательной комиссии по досрочным выборам депутатов Думы муниципального округа Ревда по четырехмандатному избирательному

- округу № 1 с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 120,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 138,00 рублей за один час работы).
- 7. Установить, что размер дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 100,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом, установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 115,00 рублей за один час работы).
- 8. Установить, что размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя и секретарю участковой избирательной комиссии по выборам депутатов Думы муниципального округа Ревда, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 90,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 103,50 рубля за один час работы).
- 9. Установить, что размер дополнительной оплаты труда иным членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки И проведения досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года составляет 80,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 – 92,00 рубля за один час работы).
- 10. Дополнительная оплата труда членам избирательных комиссий за работу в избирательных комиссиях в ночное время (с 22.00 до 06.00 часов),

субботу, воскресенье, нерабочие праздничные дни производится в двойном размере.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии О.Н. Барбачкову.

Председатель
Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии

О.Н. Барбачкова

Секретарь
Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии

О.Н. Арестова